[image: image1.jpg]

Фёдоровское городское поселение

Тосненского муниципального района
 Ленинградской области

Администрация

Постановление
06.12.2024 № 956

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом  Российской Федерации от 10.01.2002 №7-ФЗ «Об охране окружающей среды», постановлением администрации Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области от 01.02.2022 № 36 «Об утверждении «Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области», в целях улучшения среды и жизнеобеспечения населения на территории Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области, руководствуясь Уставом Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области, администрация Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области

 ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Борьба с борщевиком Сосновского на территории  Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района  Ленинградской области», утвержденную постановлением администрации Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области от 22.11.2024 № 912 следующие изменения:

1.1. Финансовое обеспечение муниципальной программы паспорта муниципальной программы «Борьба с борщевиком Сосновского на территории Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области» изложить в следующей редакции:

	Финансовое обеспечение муниципальной программы - всего, в том числе по годам реализации
	Общая сумма составит 937,27 тыс. руб. (в т.ч. областной бюджет Ленинградской области 564,509 тыс. руб.):

2024
357,094 тыс. руб.
2025
321,919 тыс. руб.
2026
159,248 тыс. руб.
2027
99,009 тыс. руб.

Бюджет Фёдоровского городского   поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области (далее - местный бюджет) Бюджет Ленинградской области (далее – областной бюджет)

1.2. Приложение № 1 к муниципальной программе, План реализации муниципальной программы, изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
2. Обеспечить официальное обнародование настоящего постановления.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации.
Глава администрации

М.И. Носов
Исполнитель: Шароенко Е.В..
Приложение № 1 к постановлению администрации

                                                                           Фёдоровского городского поселения

                                                                           Тосненского муниципального района
 Ленинградской области

                                                                                      от 06.12.2024 № 956

	План реализации муниципальной программы

	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия
	Ответственный исполнитель (структурное подразделение, организация)*
	Срок начала реализации
	Срок окончания реализации
	Период финансирования мероприятия (по годам)
	Объем ресурсного обеспечения, тыс. руб.

	Всего
	В том числе

	МБ
	ОБ
	ФБ

	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Борьба с борщевиком Сосновского на территории  Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района  Ленинградской области
	Главный специалист по благоустройству администрации Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области
	2024
	2027
	2024
	357,094
	131,385
	225,709
	0

	2025
	321,919
	123,419
	198,5
	0

	2026
	159,248
	68,548
	90,7
	0

	2027
	99,009
	49,409
	49,6

	Итого

	937,27
	372,761
	564,509
	0

	ПРОЦЕССНАЯ ЧАСТЬ

	Комплекс процессных мероприятий

	Реализация комплекса мероприятий по борьбе с борщевиком Сосновского на территории Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области
	Главный специалист по благоустройству администрации Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области
	2024
	2027
	2024
	357,094
	131,385
	225,709
	0

	2025
	321,919
	123,419
	198,5
	0

	2026
	159,248
	68,548
	90,7
	0

	2027
	99,009
	49,409
	49,6
	0

	1
	Мероприятие 1 Мероприятия по уничтожению борщевика химическим методом

	2024
	2027
	2024
	294,828
	85,503
	209,325
	0

	2025
	262,52
	76,131
	186,389
	0

	2026
	114,347
	33,161
	81,186
	0

	2027
	59,431
	17,235
	42,196
	0

	2
	Мероприятие 2 Проведение комплекса услуг по оценке эффективности проведенных химических мероприятий по уничтожению борщевика Сосновского

	2024
	2027
	2024
	62,266
	45,882
	16,384
	0

	2025
	59,399
	47,288
	12,111
	0

	2026
	44,901
	35,387
	9,514
	0

	2027
	39,578
	32,174
	7,404
	0

О внесении изменений в муниципальную программу «Борьба с борщевиком Сосновского на территории Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области»